Sevr > Ma'mer > Katâde şeklindedir. Mücâhid'in görüşünün kaydedildiği isnad: Taberî > Abdül-a'lâ > Muhammed b. Sevr > Ma'mer > Mücâhid tarzındadır.

³² Hâzin, *Tefsîr*, III, 232.

nımının değil, iman etmemiş³³ oğlunun³⁴ hanımının gemiye binenler arasında yer aldığı belirtilmiştir.³⁵ Nitekim İbn Kesîr'in (ö. 774/1373) ve Râzî'nin (ö. 606/1209) naklettiğine göre Nûh (a.s.), üç oğlu, üç gelini ve bir de Nûh'un veya Yâm'ın hanımı olmak üzere gemide olanların sayıları "sekiz"dir.³⁶ Taberî ve Zemahşerî (ö. 538/1144), isimleri tasrih etmeden bazılarının görüşü diyerek "Nûh'un gemisine binenlerin toplam "sekiz kişi" olduklarını nakletmişlerdir.³⁷ Bundan başka Taberî,³⁸ Zemahşerî³⁹ ve Beyzâvî (ö.685/1286),⁴⁰ Nesefî (ö. 741/1341)⁴¹ ve Hâzin,⁴² Hz. Nûh'un davetini kabul edip iman edenleri Nûh'un üç oğlu, üç gelini ve üç kişi de diğer mü'minlerden olmak üzere toplam "dokuz" (Hz. Nûh'la beraber on) kişi diye gösteren görüşü de zikretmişlerdir. Ayrıca -Hz. Nûh hariç- iman eden diğer kimselerin toplam "on kişi" olduğu nakledilmişse de bu görüş zayıf bulunmuştur.⁴³ İlginçtir ki Muhammed b. İshak (ö. 151/768), diğer mü'minlerin toplam on kişi olduğu görüşünü merfû olarak Resûl-i Ekrem'den nakleder.⁴⁴ Gemidekilerin "yetmiş iki kişi" oldukları görüşünü İbn Kesîr,⁴⁵ Ka'bû'l-Ahbâr'ın (ö.32/652); Hâzin⁴⁶ ise Mukâtil'in (ö.80/150) görüşü olarak nakletmiştir. Diğer bir görüşe bakılırsa gemidekiler Hz.

Nûh ve beraberindekiler tûfan bitip gemiden çıktıklarında Nûh'un çocukları ve kadınları hariç diğerleri vefat etmişlerdir.⁶³ Dolayısıyla bu rivayete göre, insan nesli sadece Hz. Nûh'un mezkûr üç oğlu ve eşleri vasıtasıyla çoğalmıştır. Keza Tirmizî (ö. 279/892) “*Biz sadece Nûh'un soyunu kalıcı kıldık*”⁶⁴ âyeti hakkında Resûl-i Ekrem, Hz. Nûh'un bu âyette bahsi edilen ve devam eden neslinin Hâm, Yâm ve Yâfes kanalıyla olduğunu haber vermiştir.⁶⁵

Taberî,⁶⁶ İbn Kesîr,⁶⁷ Ebû Hâyyân el-Endelûsî (ö. 745/1344), Kurtûbî,⁶⁸ Âlûsî⁶⁹ ve İbn Cüzey (ö. 741/1340)⁷⁰ gibi müfessirler “*Ey*

⁵⁷ es-Saffât 37/77.

⁵⁸ es-Saffât 37/77.

⁵⁹ Râzî, *Tefsîr*, XXIII, 83.

⁶⁰ İbn Kesîr, *Tefsîr*, VII, 22; İbn Ebî Hâtim, *Tefsîr*, X, 3218; Râzî, *Tefsîr*, XX, 123; VII, 129; krş. VI, 190; İbn Cüzey, *Teshîlü ulûmi't-tenzîl*, III, 172.

⁶¹ Râzî, *Tefsîr*, XXVI, 126.

nispet edilen ve yukarıda zikrettiğimiz Sâm'ın Arapların, Hâm'ın Habeşlerin, Yâfes'in ise Rûmların atası olduğuna dair rivayette, tûfan sonrası insan neslinin ne şekilde devam ettiğine de işaret edilmektedir. Ayrıca söz konusu rivayet, bazı İslâm tarihçileri ve müfessirler tarafından tûfanın küresel olduğuna delil olarak gösterilmişse de⁸³ bu rivayetin isnadı zayıftır.⁸⁴ İbn Sa'd (ö. 230/845), Taberî, İbn Asâkir, (ö. 600/1203) İbnü'l-Cevzî (ö. 597/1201) ve İbnü'l-Esîr'in kaydettiklerine göre, beyaz ve kızıl derililer Sâm'ın, siyah tenliler Hâm'ın neslinden gelmişlerdir, Yâfes ise kumral ve kızıl tenlidir.⁸⁵ Ayrıca

⁸⁰ İbn Hacer, *Fethü'l-Bârî*, XIII, 107.

⁸¹ Taberî, *Tefsîr*, XIV, 451. Rivayetin isnadı: Taberî > Beşar > Yezid > Said > Katâde şeklindedir.

Müseyyeb > Ebû Hüreyre > Resûlullah (a.s.) şeklindedir.

¹²³ Elbânî, *Silsiletü ehâdis'd-daife*, VIII, 160 (Ebû Bekir ez-Zübeyrî, *Cüz fi fevâid*, XXV, 1'den naklen).

ve oğlu Muhammed b. Sinan¹²⁴ da babası Yezîd b. Sinan'dan rivayette teferrüd etmiştir; ayrıca bu, Said b. el-Müseyyeb'in (ö. 94/713) sözüdür" bilgisini vermiştir. Bunlardan başka isnadlarla gelen söz konusu rivayet, *mürsel* olarak nakledilmiştir; hâlbuki o Said b. el-Müseyyeb'in sözüdür. Heysemî'nin (ö. 807/1405) ifadesine göre, Yahya b. Saîd el-Kattân (ö. 198/813) ve bir grup cerhta'dîl âlimi, bu râvinin zayıf olduğunu beyan etmiş,¹²⁵ Ebû Hâtim (ö. 327/938) ise Yezîd b. Sinan'ı tevsîk etmiştir.

Bunlardan başka Irâkî'nin (ö. 806/1404) ifadesine göre, bu rivayetin Yezîd b. Sinan'dan başka tarikleri vardır. İbn Adî (ö. 365/976) *el-Kâmil fi'd-duafâ*'da¹²⁶ ve İbn Asâkir (ö. 571/1176) bu hadisi Süleyman b. Erkam > Zührî > Said b. Müseyyeb > Ebû Hüreyre > Allah Resûlü isnadıyla *merfû* olarak nakletmişlerdir. Ne var ki Irâkî'nin ifadesine göre, *metrûku'l-hadîs* denilerek bu hadisin isnadındaki Süleyman b. Erkam cerh edilmiştir.¹²⁷ İbn Adî, *el-Kâmil*

¹²⁴ Muhammed b.

Mesele tağlib yoluyla ifade edilmiş olmalıdır. Ye'cüc ve

Me'cüc'ün Yâfes soyundan gelecek olması, Yâfes soyundan gelen diğer halkları da aynı kategoriye sokmaz.

Kaynakça

- Abdulvehhab**, Abdurrezâk er-Râvî, *Tûfânu Nûh beyne'l-esâtîr ve'l-âsâr ve'l-Kur'ân*, Dârü Sâdeddin, Kahire 1432/2011.
- Abdurrezâk**, Ebû Bekir Abdurrezâk b. Hemmâm es-San'ânî (ö. 211/827), *el-Musannef* (I-XI) (thk. Eymen Nasrüddin el-Ezherî), Darü Kütübi'l-ilmîyye, Beyrut 2010.
- Ahmed** b. Hanbel, Ebû Abdullah Ahmed b. Muhammed eş-Şeybânî (ö.241/855), *Müsned*, I-VI, nşr. Müessesetü Kurtuba, Kahire ty.
- Akkan**, Erdoğan, "Pluvial Dönem ve Tûfan Olayı", *Hz. Nûh'tan Günümüze Cizre Sempozyumu* (edit. M. Sait Özervarlı) İstanbul, 1999, s. 32.
- Âlûsî**, Mahmud, Ebü'l-Fazl, *Rûhu'l-meânî tefsîru Kur'ânî'l-azîm ve sebü'l-mesânî* (1-XXX), Dârü İhyâî türâsî'l-Arabî, Beyrut ty.
- Aydemir**, Abdullah, *Tefsîrde İsrâiliyat*, Beyan Yayınları, İstanbul 1992.
- Bezzâr**, Ebû Bekr Ahmed b. Amr b. Abdülhalik el-Basrî (ö. 292/905), *el-Bahrü'z-zehhar/Müsnedü'l-Bezzâr* (thk. Adil b. Sa'd), Mektebetü'l-ulûm ve'l-hikem, Medine 1427/2006.
- Buhârî**, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâil (ö. 256/870), *el-Câmiu's-sahîh*, Çağrı yay., İstanbul 1992 (ofset).
_____, *et-Tarihu'l-kebîr*, Mektebetü'l-İslâmiyye, Haydarabad 1362.
- Ebû Şehbe**, Muhammed b. Muhammed, *el-İsrâiliyyât ve'l-mevdûât fî kütübi't-tefsîr*, Mektebetü's-sünne, Kahire, 1426/2006.
- Elbânî**, Muhammed Nâsrüddin (1914-1999), *Silsiletü'l-ehâdisi'z-daiife ve'l-mevdua ve eseruha's-seyyi' f'l-ümme*, Mektebetü'l-Maârif, Riyad 1417/1996.
- Hâkim**, Muhammed b. Abdullah en-Nisâburî (ö. 405/1014), *el-Müstedrek ala's-Sahîhayn* (I-IV) (thk. Mustafa Abdülkadir Atâ), Dârü Kütübi'l-ilmîyye, 1411/1990.
- Harman**, Ö. Faruk, "Kitâb-ı Mukaddes ve Diğer Dinlere Göre Hz. Nûh ve Tûfan", *Hz. Nûh'tan Günümüze Cizre Sempozyumu* (edit. M. Sait Özervarlı), İstanbul 1999, s. 13-20.
_____, "Nûh", *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA)*, İstanbul 2007, XXXIII/224-227.
_____, "Tûfan", *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA)*, İstanbul 2012, XLI/319-322.
- Hâzin**, Alaüddin Ali b. Muhammed, *Lübâbü't-tevîl fî meânî't-tenzîl*, Dârü'l-Fikr, Beyrut, 1399-1979.
- H.Z.H.**, "Noah", *Encyclopedia Judaica* (edit. Cecil Ruth), Keter Publishing House, Jerusalem, ty. XII, 1195.
- Heller**, Bernard, "Nûh", *E. J. Brill's First Encyclopaedia of Islam*, 1913-1936 Morocco-Ruzzik, E. J. Brill, Leiden VI, 1987, 948-949.
- İbn Asâkir**, Ebü'l-Kâsım Ali b. Hasan (ö. 571/1175), *Târîhu Medîneti Dımaşk*, I-LXXV (thk. Ömer el-Amravî), Dârü'l-Fikr, Beyrut 1997.
- İbn Cüzey**, Ebü'l-Kâsım Muhammed b. Ahmed b. Muhammed el-Kelbî (ö. 741/1340), *et-Teshîl li-ulûmi't-Tenzîl*, (thk. Muhammed Abdülmün'im Yunusî, İbrâhim Atve İvaz) Dârü'l-Kütübi'l-hadîse, Kahire 1973.
- İbn Hacer**, Ebü'l-Fadl Ahmed b. Ali el-Askalânî (ö. 852/1448), *Tehzîbü't-Tehzîb* (thk. Ömer es-Sellâmî, Ali b. Mes'ûd) Dârü'l-Ma'rife, Beyrut 1417/1996.
_____, *Lisânü'l-mîzân* (thk. Muhammed Abdurrahman Maraşlı), Dârü İhyâî't-türâsî'l-Arabî, Beyrut 1416/1995.

- _____, *Telhîsu'l-habîr fî tahrîci ahâdîsi'r-râfiyyi'l-kebîr*, I-IV (thk. Adil A. Abdülmevcud ve Ali M. Muavviz), Dârü'l-Kütübî'l-ilmîyye, Beyrut 1998.
- İbn Ebî Hâtîm**, Ebû Muhammed Abdurrahman b. Muhammed b. İdris (ö.327/938) *el-Cerh ve't-ta'dîl*, Dârü'l-kütübî'l-ilmîyye, Beyrut t.y.
- İbn Hibbân**, Ebû Hâtîm Muhammed b. Hibbân b. Ahmed et-Temîmî (ö. 354/965), *Kitâbü's-sikât*, I-X (thk. M. Abdülhamid Han), Dairetü'l-Meârifî'l-Osmaniyye, Haydarabad 1983.
- _____, *Kitâbu'l-mecrûhîn mine'l-muhaddisîn*, (thk. Hamdi b. Abdülmeceid b. İsmail es-Selefi), Dârü's-Sumeyi, Riyad 1420/2000.
- İbn Kesîr**, Ebü'l-Fidâ İsmâîl b. Ömer (ö. 774/1372), *el-Bidâye ve'n-nihâye*, I-XXI (thk. Abdullah b. Abdülhamid et-Türkî), İmbabe 1997.
- _____, *Tefsîru'l-Kur'ânî'l-azîm*, I-VIII, (thk. Samî b. Muhammed es-Selâme), Dârü't-Taybe, Riyad 1418/1997.
- İbn Sa'd**, Muhammed (ö.

230/845), *Kitâbü't-tabakâti'l-kebîr* (I-XI) (thk. Ali Muhammed Ömer), Kahire 2001.
- İbnü'l-Cevzî**, Ebü'l-Ferec Abdurrahman b. Ali (ö. 597/1201), *el-Muntazam fî tarihi'l-mülûk ve'l-ümem*, I-XVII (thk. Muhammed Abdulkadir Ata – Mustafa Abdulkadir Ata), Dârü'l-Kütübî'l-ilmîyye, Beyrut ty.
- İbnü'l-Esîr**, İzzeddin Ali b. Muhammed b. Abdülkerim (ö. 630/1233), *el-Kâmil fî't-târîh*, I-XI (thk. Ebü'l-Fidâ, Abdullah el-Kâdî), Beyrut 1987.
- Kurtubî**, Ebû Abdullah Muhammed b. Ahmed b. Ebî Bekr (ö. 671/1273) *el-Câmi' li-ahkâmî'l-Kur'ân* (yay. haz. Muhammed İbrâhim Muhamed Hafnavî, thr. Mahmûd Hamid Osman), Dârü'l-Hadîs, Kahire 1996/1416.
- Mizzî**, Ebü'l-Haccac Cemaleddin Yusuf b. Abdurrahman b. Yusuf (ö.742/1341), *Tehzîbü'l-Kemâl fî esmâi'r-ricâl* (thk. Beşşar Avvad Ma'ruf) Müessesetü'r-Risâle, Beyrut 1408/1987.
- Muttakî**, Alâeddin Ali b. Hüsâmeddin el-Hindî (ö. 975/1567), *Kenzü'l-ummâl fî süneni'l-ekvâl ve'l-efâl*, I-XVIII (thk. Bekri Hayyanî ve Saffet Sakkâ), Müessesetü'r-Risâle, Beyrut 1985.
- Münavî**, Zeynüddin Muhammed Abdür-rauf b. Tâcîlârifin b. Ali, *Feyzü'l-Kadîr şerhi'l-Câmi's-sağîr*, Mektebetü Mısır, 1424/2003; Dârü'l-Ma'rife, Beyrut 1938.
- Nesefî**, Ebü'l-Berekât Abdullah b. Ahmed b. Mahmud, *Tefsîr* (I-IV) (thk. Mervân Muhammed eş-Şiâr), Dârü'n-Nefâis, Beyrut 2005.
- New Testament**, II. Peter, King James Version
<https://www.biblegateway.com/passage/?search=2+Peter+1&version=KJV>
- Örnek**, Yavuz, "Tûfan Nasıl Oluştı", www.yavuzornek.com
- Râzî**, Fahreddin, Muhammed b. Ömer (ö. 606/1209), *Mefâtihu'l-gayb*, I-XXXII, Dârü'l-Fikr, Beyrut 1981.
- Sehâvî**, Ebü'l-Hayr Şemsüddîn Muhammed b. Abdîrrahmân b. Muhammed (ö. 902/1497), *el-Makâsîdu'l-hasene*, Dârü Kütübî'l-Arabî, Beyrut ty.
- Seyyid Kutub**, *Fî zilâli'l-Kur'ân* (çev. Heyet) Hikmet Yayınları, İstanbul ty.
- Streck**, M., "Cûdî", *İA*, MEB, İstanbul 1977, III/223-225.
-----, "Ağrı Dağı", *İA*, MEB, İstanbul 1978, I/152-153.
- Suyutî**, Ebü'l-Fazl Celaleddin Abdurrahman b. Ebî Bekr (ö. 911/1505), *Cem'u'l-cevâmi'*, I-XXV (nşr. el-Ezherü's-Şerîf), Dârü's-Seâde, Kahire 2005.
- _____, *Câmiü'l-ehâdis*, (thk. Abdülhalim Mahmud, Ahmed Abbas Sakr, Ahmed Abdülmevcud) Matbaatu Hattab, t.y.
- Taberî**, Ebû Cafer Muhammed b. Cerîr (ö. 310/922), *Târîhu'l-ümem ve'l-mülûk*, I-XI (thk. M. Ebü'l-Fazl İbrahim), Dârü'l-Meârif, 2. bs., Kahire 1969.
- _____, *Tefsîrü't-Taberî* (I-X) (thk. Abdullah b. Abdülmuhsin et-Türkî), Dârü âlemi'l-kütüb, Riyad 1424/2003.
- Taberânî**, Ebü'l-Kâsım Müsnidü'd-Dünyâ Süleymân b. Ahmed b. Eyyûb (ö. 360/971), *Tefsîrü'l-kebîr* (thk. Hişâm Bedrânî), Dârü Kütübî's-sekâfi, Ürdün 2008.

- Tanyu**, Hikmet, “Cûdî Dağı”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA)*, İstanbul 1993, VIII, 79, 80.
- Tirmizî**, Muhammed b. İsâ (ö. 279/892), *Sünen*, Çağrı Yayınları, İstanbul 1413/1992.
- Yılmaz**, M. Kazım, “Kur’ân-ı Kerîm ve Tefsirlerde Hz. Nûh ve Tûfan”, *Hz. Nûh’tan Günümüze Cizre Sempozyumu* (edit. M. Sait Özervarlı), İstanbul 1999, s. 21-29.
- Zehebî**, Ebû Abdillâh Semsüddin Muhammed b. Muhammed. b. Ahmed b. Osman (ö. 748/1348), *Tezkiretu’l-huffâz*, Dârü İhyâi tûrâsi’l-Arabî, Beyrut 1956.
- _____, *Mizânü’l-i’tidâl fi nakdi’r-ricâl*, Dârü’l-Ma’rife, Beyrut 1382/ 1963.
- _____, *Siyerü a’lâmi’n-nübelâ* (thk. Şuayb Arnaut), Müessesetü’r-Risâle, Beyrut 1982.
- Zemahşerî**, Ebû’l-Kasım Carullah Mahmud b. Ömer b. Muhammed (ö.

538/1144), *Keşşâf an hakâiki gavâmizi’t-tenzîl ve uyûni’l-ekâvil fi vücuhî’t-te’vil* (thk. Muhammed Abdüsselam Şahin), Darü’l-Kütübi’l-ilmîyye, Beyrut, 2009.
- <http://turkocaklari.org.tr/sayfa/3670/prof-dr-cemal-sofuoglu-prof-dr-abdulkadir-sener-prof-dr-mustafa-yildirim-ile-soylesi> 26 Kasım 2014
- <http://gokalpozturk.com/2013/01/02/nuh-peygamber-kac-yil-yasadi>
- <http://gokalpozturk.com/2013/01/02/nuh-peygamber-kac-yil-yasadi>